
Edição Nº 207 Página 1 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 26 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 49/2020 de 25/06/2020

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Gera
Município, no valor de R$ 22.350,00 (vinte e dois mil trezentos e cinqüenta reais), destinado 
ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

A Prefeita Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Específica nº 640/2020 de 19/06/2020.

Decreta:

Suplementação
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALSECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.001 GABINETE DA SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIALGABINETE DA SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL
10.001.08.244.0009.2.023. Manutenção do Gabinete do DiretorManutenção do Gabinete do Diretor

 7.350,00 7.350,00 436 436 -- 3.3.90.30.00.003.3.90.30.00.00 910910 MATERIAL DE CONSUMOMATERIAL DE CONSUMO

10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.08.244.0013.2.085. BENEFICIOS EVENTUAISBENEFICIOS EVENTUAIS

 15.000,00 15.000,00 437 437 -- 3.3.90.32.00.003.3.90.32.00.00 10211021 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITAGRATUITA

Total Suplementação:  22.350,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos
provável  Excesso de Arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo 
43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

 15.000,00 15.000,00Receita:Receita: 1.7.2.8.07.11.00.0001.7.2.8.07.11.00.000 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - PrincipalTransferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal

 7.350,00 7.350,00Receita:Receita: 1.7.1.8.12.11.00.0001.7.1.8.12.11.00.000 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social  FNAS - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social  FNAS - 
PrincipalPrincipal

 22.350,00 22.350,00Total da Receita:Total da Receita:

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGOLUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITAPREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 49/2020 de 25/06/2020

Artigo   1º    -   Fica   aberto   no   corrente   Exercício   o   Crédito   Especial,   no   Orçamento   Geral   do  
Município,  no  valor  de  R$  22.350,00   (vinte  e  dois  mil  trezentos  e  cinqüenta  reais) ,  destinado  
ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa:  Abre Crédito Especial e da outras providências.

A   Prefeita   Municipal   de   CRUZMALTINA,   Estado   do   Paraná,   
no    uso    de    suas    atribuições    legais    e    das    que    lhe    foram    
conferidas pela Lei  Específica nº 640/2020 de 19/06/2020.

Decreta:

Suplementação
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.001 GABINETE DA SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL
10.001.08.244.0009.2.023. Manutenção do Gabinete do Diretor

 7.350,00 436 - 3.3.90.30.00.00 910 MATERIAL DE CONSUMO

10.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.002.08.244.0013.2.085. BENEFICIOS EVENTUAIS

 15.000,00 437 - 3.3.90.32.00.00 1021 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA

Total Suplementação:  22.350,00

   Artigo   2º   -   Para   atender   o   disposto   no   Artigo   1º   deste   Decreto,   servirá   como   recursos   o    
provável      Excesso   de   Arrecadação   verificado   na(s)   receita(s)   a   seguir,   de   acordo   com   o   Artigo   
43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

 15.000,00Receita: 1.7.2.8.07.11.00.000 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal

 7.350,00Receita: 1.7.1.8.12.11.00.000 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social  FNAS - 
Principal

 22.350,00Total da Receita:

Artigo    3º    -    Este    Decreto    entrará    em    vigor    na    data    de    sua    publicação,    revogadas    as 
disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.



Edição Nº 207 Página 2 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 26 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 50/2020 de 25/06/2020

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Gera
Município, no valor de R$ 69.245,50 (sessenta e nove mil duzentos e quarenta e cinco reais e 
cinqüenta centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

A Prefeita Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Específica nº 641/2020 de 24/06/2020.

Decreta:

Suplementação
15 SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTESECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE
15.004 DIVISAO DE ESPORTESDIVISAO DE ESPORTES
15.004.27.812.0011.1.074. Aquisição de Veiculos para o EsporteAquisição de Veiculos para o Esporte

 69.245,50 69.245,50 438 438 -- 4.4.90.52.00.004.4.90.52.00.00 752752 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTEEQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Suplementação:  69.245,50

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos
provável  Excesso de Arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo 
43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

 69.245,50 69.245,50Receita:Receita: 2.4.1.8.10.91.00.0002.4.1.8.10.91.00.000 Outras Transferências de Convênios da União - PrincipalOutras Transferências de Convênios da União - Principal

 69.245,50 69.245,50Total da Receita:Total da Receita:

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGOLUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITAPREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 50/2020 de 25/06/2020

Artigo   1º    -   Fica   aberto   no   corrente   Exercício   o   Crédito   Especial,   no   Orçamento   Geral   do  
Município,  no  valor  de  R$  69.245,50  (sessenta  e  nove  mil  duzentos  e  quarenta  e  cinco  reais  e  
cinqüenta centavos) , destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa:  Abre Crédito Especial e da outras providências.

A   Prefeita   Municipal   de   CRUZMALTINA,   Estado   do   Paraná,   
no    uso    de    suas    atribuições    legais    e    das    que    lhe    foram    
conferidas pela Lei  Específica nº 641/2020 de 24/06/2020.

Decreta:

Suplementação
15 SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE
15.004 DIVISAO DE ESPORTES
15.004.27.812.0011.1.074. Aquisição de Veiculos para o Esporte

 69.245,50 438 - 4.4.90.52.00.00 752 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Suplementação:  69.245,50

   Artigo   2º   -   Para   atender   o   disposto   no   Artigo   1º   deste   Decreto,   servirá   como   recursos   o    
provável      Excesso   de   Arrecadação   verificado   na(s)   receita(s)   a   seguir,   de   acordo   com   o   Artigo   
43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

 69.245,50Receita: 2.4.1.8.10.91.00.000 Outras Transferências de Convênios da União - Principal

 69.245,50Total da Receita:

Artigo    3º    -    Este    Decreto    entrará    em    vigor    na    data    de    sua    publicação,    revogadas    as disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.



Edição Nº 207 Página 3 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 26 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 51/2020 de 25/06/2020

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Gera
Município, no valor de R$ 427.500,00 (quatrocentos e vinte e sete mil quinhentos reais), 
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

A Prefeita Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Específica nº 642/2020 de 24/06/2020.

Decreta:

Suplementação
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  VIAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  VIAÇÃO
08.003 DIVISAO DE SERVIÇOS URBANOSDIVISAO DE SERVIÇOS URBANOS
08.003.15.451.0007.1.077. pedra irregular acesso marginalpedra irregular acesso marginal

 427.500,00 427.500,00 441 441 -- 4.4.90.51.00.004.4.90.51.00.00 781781 OBRAS E INSTALAÇÕESOBRAS E INSTALAÇÕES

Total Suplementação:  427.500,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos
provável  Excesso de Arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo 
43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

 427.500,00 427.500,00Receita:Receita: 2.4.2.8.10.91.00.0002.4.2.8.10.91.00.000 Outras Transferências de Convênio dos Estados - PrincipalOutras Transferências de Convênio dos Estados - Principal

 427.500,00 427.500,00Total da Receita:Total da Receita:

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGOLUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITAPREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 51/2020 de 25/06/2020

Artigo   1º    -   Fica   aberto   no   corrente   Exercício   o   Crédito   Especial,   no   Orçamento   Geral   do  
Município,   no   valor   de   R$   427.500,00   (quatrocentos   e   vinte   e   sete   mil   quinhentos   reais) ,   
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa:  Abre Crédito Especial e da outras providências.

A   Prefeita   Municipal   de   CRUZMALTINA,   Estado   do   Paraná,   
no    uso    de    suas    atribuições    legais    e    das    que    lhe    foram    
conferidas pela Lei  Específica nº 642/2020 de 24/06/2020.

Decreta:

Suplementação
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  VIAÇÃO
08.003 DIVISAO DE SERVIÇOS URBANOS
08.003.15.451.0007.1.077. pedra irregular acesso marginal

 427.500,00 441 - 4.4.90.51.00.00 781 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total Suplementação:  427.500,00

   Artigo   2º   -   Para   atender   o   disposto   no   Artigo   1º   deste   Decreto,   servirá   como   recursos   o    
provável      Excesso   de   Arrecadação   verificado   na(s)   receita(s)   a   seguir,   de   acordo   com   o   Artigo   
43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

 427.500,00Receita: 2.4.2.8.10.91.00.000 Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal

 427.500,00Total da Receita:

Artigo    3º    -    Este    Decreto    entrará    em    vigor    na    data    de    sua    publicação,    revogadas    as disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.



Edição Nº 207 Página 4 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 26 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 52/2020 de 25/06/2020

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Gera
Município, no valor de R$ 13.744,50 (treze mil setecentos e quarenta e quatro reais e 
cinqüenta centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

A Prefeita Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Específica nº 641/2020 de 24/06/2020.

Decreta:

Suplementação
15 SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTESECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE
15.004 DIVISAO DE ESPORTESDIVISAO DE ESPORTES
15.004.27.812.0011.1.074. Aquisição de Veiculos para o EsporteAquisição de Veiculos para o Esporte

 13.744,50 13.744,50 439 439 -- 4.4.90.52.00.004.4.90.52.00.00 0100001000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTEEQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Suplementação:  13.744,50

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos,
resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme discriminação 
abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
15 SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTESECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE
15.004 DIVISAO DE ESPORTESDIVISAO DE ESPORTES
15.004.27.812.0011.2.037. Manutenção do Secretaria de EsportesManutenção do Secretaria de Esportes

 3.744,50 3.744,50 393 393 -- 3.3.90.31.00.003.3.90.31.00.00 0100001000 PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. 
DESPORT. E OUTRASDESPORT. E OUTRAS

 10.000,00 10.000,00 394 394 -- 3.3.90.32.00.003.3.90.32.00.00 0100001000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITAGRATUITA

Total Redução:  13.744,50

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGOLUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITAPREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 52/2020 de 25/06/2020

Artigo   1º    -   Fica   aberto   no   corrente   Exercício   o   Crédito   Especial,   no   Orçamento   Geral   do  
Município,   no   valor   de   R$   13.744,50   (treze   mil   setecentos   e   quarenta   e   quatro   reais   e   
cinqüenta centavos) , destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa:  Abre Crédito Especial e da outras providências.

A   Prefeita   Municipal   de   CRUZMALTINA,   Estado   do   Paraná,   
no    uso    de    suas    atribuições    legais    e    das    que    lhe    foram    
conferidas pela Lei  Específica nº 641/2020 de 24/06/2020.

Decreta:

Suplementação
15 SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE
15.004 DIVISAO DE ESPORTES
15.004.27.812.0011.1.074. Aquisição de Veiculos para o Esporte

 13.744,50 439 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Suplementação:  13.744,50

   Artigo   2º   -   Para   atender   o   disposto   no   Artigo   1º   deste   Decreto,   servirá   como   recursos,   os  
resultantes    de    anulação    parcial    ou    total    de    dotações    orçamentárias,    conforme    discriminação    
abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
15 SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE
15.004 DIVISAO DE ESPORTES

15.004.27.812.0011.2.037. Manutenção do Secretaria de Esportes
 3.744,50 393 - 3.3.90.31.00.00 01000 PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. 

DESPORT. E OUTRAS
 10.000,00 394 - 3.3.90.32.00.00 01000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA
Total Redução:  13.744,50

Artigo    3º    -    Este    Decreto    entrará    em    vigor    na    data    de    sua    publicação,    revogadas    as 
disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.



Edição Nº 207 Página 5 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 26 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 53/2020 de 25/06/2020

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Gera
Município, no valor de R$ 1.546,50 (um mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinqüenta 
centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

A Prefeita Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Específica nº 642/2020 de 24/06/2020.

Decreta:

Suplementação
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  VIAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  VIAÇÃO
08.003 DIVISAO DE SERVIÇOS URBANOSDIVISAO DE SERVIÇOS URBANOS
08.003.15.451.0007.1.077. pedra irregular acesso marginalpedra irregular acesso marginal

 1.546,50 1.546,50 440 440 -- 4.4.90.51.00.004.4.90.51.00.00 0160101601 OBRAS E INSTALAÇÕESOBRAS E INSTALAÇÕES

Total Suplementação:  1.546,50

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso
Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o Artigo 
43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64:

 Fonte(s): Fonte(s):
 601 601 Operação de Creditos para Modernização AdministrativaOperação de Creditos para Modernização Administrativa
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGOLUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITAPREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2020

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 53/2020 de 25/06/2020

Artigo   1º    -   Fica   aberto   no   corrente   Exercício   o   Crédito   Especial,   no   Orçamento   Geral   do  
Município,  no  valor  de  R$  1.546,50   (um  mil  quinhentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  cinqüenta  
centavos) , destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa:  Abre Crédito Especial e da outras providências.

A   Prefeita   Municipal   de   CRUZMALTINA,   Estado   do   Paraná,   
no    uso    de    suas    atribuições    legais    e    das    que    lhe    foram    
conferidas pela Lei  Específica nº 642/2020 de 24/06/2020.

Decreta:

Suplementação
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  VIAÇÃO
08.003 DIVISAO DE SERVIÇOS URBANOS
08.003.15.451.0007.1.077. pedra irregular acesso marginal

 1.546,50 440 - 4.4.90.51.00.00 01601 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total Suplementação:  1.546,50

   Artigo   2º   -   Para   atender   o   disposto   no   Artigo   1º   deste   Decreto,   servirá   como   recursos   o   
Superavit  Financeiro  do  exercício  anterior  verificado  na  fonte  a  seguir,  de  acordo  com  o  Artigo  
43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64:

 Fonte(s):
 601 Operação de Creditos para Modernização Administrativa
Artigo    3º    -    Este    Decreto    entrará    em    vigor    na    data    de    sua    publicação,    revogadas    as 

disposições em contrário.

LUCIANA LOPES DE CAMARGO
PREFEITA

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  25 de junho de 2020.



Edição Nº 207 Página 6 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 26 de junho de 2020

  

      
       
     



       
             
           
       

         
       

  

        
 


   

 

   
  
 

          

      

   
  
 

          

      

PORTARIA N.º 051/2020

A Prefeita do Município de Cruzmaltina Estado
do Paraná, a Senhora LUCIANA LOPES DE CAMARGO
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a(o) servidor a) PÚBLICO
Municipal , o (a ) senhor(a ), CLAUDINEIA MEDRADO DE CASTRO, Ocupante do cargo
de PROFESSORA, 10 dias de férias entre os dias 24/06/2020 á 03/07/2020,
remanescentes ao período aquisitivo de 30/06/18 á 29/06/19.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor Na data
de sua publicação, Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se:

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO
PARANÁ, 25/06/2020.

__________________________________
LUCIANA LOPES DE CAMARGO

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00

Av. Padre Gualter Negrão nº 40 - Fone e Fax 043.3454.11.03
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ



Edição Nº 207 Página 7 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 26 de junho de 2020

  

      
       
     



       
            
             
        

         
       

  

        
 


   

 

   
  
 

          

      

   
  
 

          

      

PORTARIA N.º 052/2020

A Prefeita do Município de Cruzmaltina Estado
do Paraná, a Senhora LUCIANA LOPES DE CAMARGO
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a(o) servidor a) PÚBLICO
Municipal , o (a ) senhor(a ), JAQUELINE DE PAULA SIQUEIRA DA COSTA,
Ocupante do cargo de CONTADORA, 30 dias de férias entre os dias 30/06/2020 á
29/07/2020, relativas ao período aquisitivo de 05/03/19 á 04/03/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor Na data
de sua publicação, Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se:

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO
PARANÁ, 25/06/2020.

__________________________________
LUCIANA LOPES DE CAMARGO

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00

Av. Padre Gualter Negrão nº 40 - Fone e Fax 043.3454.11.03
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ



Edição Nº 207 Página 8 / 8

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cruzmaltina

Em conformidade com a Lei Municipal Nº
545/2015 e com o Acórdão Nº
302/2009 do Tribunal de contas do
Estado do Paraná

Av Padre Gualter Farias Negrão, nº 40. Centro. CEP: 86855-000. Cruzmaltina, Paraná. CNPJ: 01.615.393/0001-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Cruzmaltina (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.cruzmaltina.pr.gov.br

Sexta-feira, 26 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 
CGC 01.615.393/0001-00 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-00 - CRUZMALTINA -PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 19/2020  
 
 

 
 

                O PREFEITA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ, SENHORA LUCIANA LOPES DE CAMARGO, DE ACORDO COM A LEI 

866/93 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. HOMOLOGA DE 
ADJUDICAÇÃO A MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020, P. M. 

CRUZMALTINA DECLARANDO OFICIALMENTE, A EMPRESA JARDIM MEDICA 
LTDA-ME , INSCRITO NO CNPJ 08.588.015/0001-24, NA IMPORTANCIA DE ATÉ   
R$ 7.919,76(SETE MIL E NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E SEIS 
CENTAVOS), APTA A  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA PROTEÇÃO CONTRA 
COVID-19. 

 
 

CRUZMALTINA, 25 DE JUNHO DE 2020 
 
 
 
 
 

LUCIANA LOPES DE CAMARGO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  
ESTADO DO PARANÁ  
CGC 01.615.393/0001-00 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855 -00 - CRUZMALTINA -PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  E ADJUDICAÇÃO  

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃ O N º 19/2020  

 
 

 
 

                O   PREFEITA   MUNICIPAL   DE CRUZMALTINA,   ESTADO DO 

PARANÁ,  SENHORA LUCIANA  LOPES  DE  CAMARGO,  DE  ACORDO  COM  A  LEI 

866/93  DE  21  DE  JUNH O  DE  1993  E  SUAS  ALTERA ÇÕES.  HOMOLOGA  DE 
ADJUDICAÇÃO  A  MODALIDADE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº 19/2020,  P.  M. 

CRUZMALTINA  DECLARANDO  OFICIALMENTE,  A  EMPRESA JARDIM  MEDICA 

LTDA -ME , INSCRITO  NO  CNPJ 08.588.015/0001-24, NA IMPORTANCIA DE  ATÉ   

R$ 7.919,76(SETE MIL E NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA  E SEIS 

CENTAVOS), APTA A  AQUISIÇÃO  DE  PRODUTOS  PARA  PROTEÇÃO CONTRA 

COVID-19. 

 

 

CRUZMALTINA, 25 DE JUNHO DE 2020 
 
 
 
 
 

LUCIANA LOPES DE CAMARGO  
PREFEITA MUNICIPAL  

 

 


		2020-06-26T16:35:03-0300
	MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100




